



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 29770/2022



29770/2022
666
H

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 047/2022 referente à REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RC AMERICA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 22.781.012/0001-33

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	300,00	UNID	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AROMATIZANTE AMBIENTAL;AROMA LAVANDA;AEROSOL;BIODEGRADÁVEL;FRASCO 360ML BOM AR OU SIMILAR	ultra fresh	mesmo	R\$ 9,55	R\$ 2.865,00	R\$ 13,73	R\$ 4.119,00	30,44%	R\$ 4,18
2	200,00	UNID	ÁGUA SANITÁRIA;COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDROXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR.INCOLOR,GARRAFA 5L.	top bel	mesmo	R\$ 8,46	R\$ 1.690,00	R\$ 11,86	R\$ 2.372,00	28,50%	R\$ 3,38
5	100,00	UNID	RODO GRANDE DE 60CM NA BASE E COM CABO DE MADEIRA, BORRACHA DUPLA, ALTURA MINIMA DE 130 CM .	dama	mesmo	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00	R\$ 21,79	R\$ 2.179,00	43,92%	R\$ 9,57
6	1.000,00	UNID	Sabão em pó URCA ou similar, branqueador, alvejante e carga; pct de 1kg.	espumil	mesmo	R\$ 4,25	R\$ 4.250,00	R\$ 7,98	R\$ 7.980,00	46,74%	R\$ 3,73
7	500,00	UNID	Solução de limpeza desengordurante limpeza pesada, Urca ou similar, Embalagem de 500 ml	up pro	mesmo	R\$ 3,75	R\$ 1.875,00	R\$ 16,51	R\$ 8.255,00	77,29%	R\$ 12,76
9	1.000,00	UNID	Detergente de cozinha, aroma neutro, PH neutro, aplicação para remoção de gordura e limpeza em geral, TRIEX ou similar, lava-louças Embalagem de 500 ml.	cordex	mesmo	R\$ 1,59	R\$ 1.590,00	R\$ 2,32	R\$ 2.320,00	31,47%	R\$ 0,73
14	100,00	PCT	Sacos de lixo, com capacidade para 50 l, para itens pesados, contendo mínimo de 100 unds no pacote. Cor Preta	entulix	mesmo	R\$ 14,20	R\$ 1.420,00	R\$ 20,04	R\$ 2.004,00	29,14%	R\$ 5,84
17	500,00	LITRO	Álcool 70º etílico líquido TUPI ou similar, limpador de uso geral, para limpeza do ambiente e para uso dos idosos e funcionários. Garrafa com 1 l.	safrá	mesmo	R\$ 6,27	R\$ 3.135,00	R\$ 10,77	R\$ 5.385,00	41,78%	R\$ 4,50
19	500,00	UNID	Pano para limpeza, 100% algodão, 70x50cm, cor branca,	img	mesmo	R\$ 2,82	R\$ 1.410,00	R\$ 3,02	R\$ 1.510,00	6,62%	R\$ 0,20
20	200,00	UNID	Lustrador de móveis, madeira e superfícies lisas, tipo: cera líquida, frasco de 200 ml, COM AROMA. Poliflor ou similar.	worker	mesmo	R\$ 3,13	R\$ 626,00	R\$ 7,63	R\$ 1.526,00	58,98%	R\$ 4,50
22	20,00	UNID	Cera líquida, com aspecto leitoso, aplicação: tratamento de pisos, cera de camauba e outros elementos; verde para ardósia; 5L; polytar ou similar.	top bel	mesmo	R\$ 16,68	R\$ 333,60	R\$ 35,64	R\$ 712,80	53,20%	R\$ 18,96
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 20.422,60	Subtotal Orçado: R\$	38.362,80	46,76%	R\$ 17.940,20

Fornecedor : D A S LUZ CONSTRUCAO , COMERCIO E SERVICOS LTDA - 07.303.857/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	100,00	UNID	BALDE MATERIAL:PLÁSTICO. ALÇA EMBUTIDA DE METAL GALVANIZADO, CAPACIDADE: 20L	ArtPles	Alça Metal	R\$ 14,03	R\$ 1.403,00	R\$ 23,14	R\$ 2.314,00	39,37%	R\$ 9,11
12	500,00	FARDO	Papel Higiénico, cor branca, rolo de 30m, folha dupla, macio, fardo com 16p pct com 04 und em cada pct, SUBLIME ou similar. 10cm largura.	COPACOPA	CARINHO PLUS	R\$ 57,00	R\$ 28.500,00	R\$ 74,11	R\$ 37.055,00	23,09%	R\$ 17,11
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 29.903,00	Subtotal Orçado: R\$	39.369,00	24,04%	R\$ 9.466,00

Fornecedor : ROYAL DISTRIBUIDORA, COMERCIO E SERVICOS LTDA - 39.587.538/0001-80

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	100,00	UNID	VASSOURA COM CERDAS DE PIÇAÇA TIPO GARI 40CM , C/ CABO DE MANEIRA ALT MINIMA DE 160CM	NOVA FORTALEZA	NOVA FORTALEZA	R\$ 16,33	R\$ 1.633,00	R\$ 24,40	R\$ 2.440,00	33,07%	R\$ 8,07
10	500,00	UNID	Sabão em barra, glicerinado, neutro, BARRA ou similar. Embalagem contendo 1kg.	BARRA	BARRA	R\$ 8,38	R\$ 4.190,00	R\$ 8,43	R\$ 4.215,00	0,59%	R\$ 0,03
11	500,00	PCT	Espuma de limpeza multiuso, duas faces: uma macia e uma aspera de alta brandidade; maerial espuma e fibra sintética; Bicatch Britte ou similar, Pacote contendo 4 esponjas.	BRASILEIRINHA	BRASILEIRINHA	R\$ 1,90	R\$ 950,00	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00	44,77%	R\$ 1,54
15	200,00	kg	Embalagem plástica, bobina picotada multiuso, reforçada. Capacidade de 5L, medindo 40x60 cm, forma:saco.aplicação para carnes, embutidos e outros.	T3 PLAST	T3 PLAST	R\$ 24,40	R\$ 4.880,00	R\$ 24,45	R\$ 4.890,00	0,20%	R\$ 0,05
18	500,00	UNID	Palha de aço carbono, atratividade média, aplicação pl limpeza em geral - Yp6 ou similar. 25g	VEGA	VEGA	R\$ 1,59	R\$ 795,00	R\$ 1,64	R\$ 820,00	3,05%	R\$ 0,05

Subtotal Adjudicado: R\$ 12.448,00
 Subtotal Orçado: R\$ 14.085,00
 11,62%
 R\$ 1.637,00

22/07/2022
 897
 [Signature]

Fornecedor : MHT DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA - 44.929.522/0001-48

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	2.000,00	UNID	Amaciante para roupas, adulto, composição mínima: líquida viscosa; ph puro entre 3 e 6,5; Minuano ou similar, embalagem de 2 ltrs.	CORDEX	CORDEX	R\$ 4,33	R\$ 8.660,00	R\$ 14,96	R\$ 29.920,00	71,06%	R\$ 10,63
13	100,00	PCT	Sacos de lixo, com capacidade para 100 l, para itens pesados, contendo mínimo de 100 unids no pacote. Cor Preta	BAY PLASTIC	BAY PLASTIC	R\$ 33,45	R\$ 3.345,00	R\$ 62,90	R\$ 6.290,00	46,82%	R\$ 29,45
21	500,00	UNID	Sabonete líquido, refl, 800ml, aspecto líquido cremoso, aroma erva doce.	TOPBEL	TOPBEL	R\$ 6,39	R\$ 3.195,00	R\$ 11,09	R\$ 5.545,00	42,38%	R\$ 4,70
							Subtotal Adjudicado: R\$ 15.200,00	Subtotal Orçado: R\$ 41.755,00	63,60%	R\$ 26.555,00	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 77.973,60	R\$ 133.571,80	41,62%	55.598,20

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 28 de Setembro de 2022

FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DA SILVA
 PREGOEIRO(A)

[Signature]
 Francisco J. T. S. L.
 Pregoeiro
 Matrícula: 830.624